

Gobierno del Estado de Baja California Sur.

Secretaría de Pesca, Acuacultura y Desarrollo Agropecuario. Subsecretaria de Pesca y Acuacultura.

INFORME DE COMISION

LA PAZ, B.C.S., 12 MARZO DEL 2020.

AT'N C. LUIS ANDRES CORDOVA URRUTIA
SECRETARIO DE PESCA, ACUACULTURA Y DESARROLLO AGROPECUARIO

FECHA DE LA COMISION: 11 DE MARZO DEL 2020

MOTIVO: CON LA FINALIDAD DE ASISTIR A LA REUNION DE LA COMISION DE REGULACION Y SEGUIMIENTO (CRYS) DEL PROGRAMA DE CERTIFICACION DE AGUAS BAHIA MAGDALENA

DESCRIPCION:

EL GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR (SEPADA-COEPRIS) Y PRODUCTORES ACUICOLAS DEL MUNICIPIO DE COMONDÚ Y LA PAZ, FORMALIZAMOS UN CONVENIO DE COLABORACIÓN CON EL FIN DE LLEVAR A CABO LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DEL CUERPO DE AGUA CERTIFICADO DEL COMPLEJO LAGUNAR DE BAHÍA MAGDALENA-BAHÍA ALMEJAS; PARA DAR SEGUIMIENTO.

AL MISMO TIEMPO, SE CONSTITUYÓ LA COMISIÓN DE REGULACIÓN Y SEGUIMIENTO INTEGRADA POR TODOS LOS LIDERES DE FEDERACIONES DE COOPERATIVAS Y UNIONES DE PERMISIONARIOS INVOLUCRADOS EN EL COMPLEJO LAGUNAR BAHÍA MAGDALENA-BAHIA ALMEJAS.

EN ESTE SENTIDO, SE REALIZA REUNIÓN DE TRABAJO DE LA CRYS, EN LAS OFICINAS DE LA REPRESENTACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO EN EL MUNICIPIO DE COMONDÚ, ES DE SUMA IMPORTANCIA EL APOYO Y PARTICIPACIÓN AL RESPECTO, YA QUE SE DEPENDE DE LA UNIÓN Y SOLIDARIDAD PARA CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS QUE EXIGE EL MANTENIMIENTO SANITARIO.

ASISTIERON ENRIQUE SOTO MADRIGAL, COMISIONADO DE PESCA Y ACUACULTURA, EN REPRESENTACIÓN DEL DR. JOSÉ WALTER VALENZUELA ACOSTA, PRESIDENTE MUNICIPAL DEL H. XVI AYUNTAMIENTO DE COMONDÚ; EL QUE SUSCRIBE, SUBSECRETARIO DE PESCA Y ACUACULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR, EL SUBCOMISONADO DE OPERACIÓN Y AUTORIZACIÓN SANITARIA DE LA COEPRIS, TBS. JESÚS ALFREDO MORA FAMANIA, EN REPRESENTACIÓN DE LA DR. BLANCA PULIDO MEDRANO, COMISIONADA ESTATAL DE LA COEPRIS; ENRIQUE DUARTE GULUARTE, DIRECTOR DE ACUACULTURA DE LA SEPADA; LA QFB, MARTHA HERNÁNDEZ CESEÑA, DIRECTORA DEL LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PÚBLICA.

ATENTAMENTE

C. J. FERNANDO GARCIA ROMERO SUBSECRETARIO DE PESCA Y ACUACULTURA